МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН;
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН i

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» J

РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации Улуг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

АЙТЫЫШКЫНЫ

от «_5_» декабрь 2022 года № S.3f р

О разрешении пропусн.: а транспортных средств по ледО'rJОЙ переправе

через р. Енисей общей массой до 10 тонн на 6 •~м автодороги
«Подъезд к п. Эйлиг-Хем»

1

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года No 131 -~З
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российскdй

Федерации» в области обеспечения безопасности людей на во,це и на

основании акта обследования ледовой переправы на 6 км автодоро~и
«Подъезд к п . Эйлиг-Хем», акта освидетельствования ледовой переправы !
от 05.12.2022г. и в соответствии ОДН 218.010-98, РАСПОРЯЖАЮСЬ: i

1. Разрешить пропуск транспортных средств общей массой до 1 О то~н
по переправе через р. Енисей на 6 км автодороги «Подъезд к п . Э йлиr-Хем»

с 05 декабря 2022 года.
2. Рекомендовать ООО «Путь» установить соответст~ующие дорожньiе

• 11 1

знаки на ледовой переправе, в период эксплуатации ледовой перепращ,1
1

содержать ее в соответствии с требованиями ОДН 218.01 0-98 «Инструкц}jя
по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ».

3. Провести информирование населения через средства массовdй
информации и через социальные сети «Интернет» .

4. Контроль за исполнением данного распоряжения :возложить на и.о.

заместителя председателя администрации У луг-Хемского кожууна do
жизнеобеспечению, ГО и ЧС (Маскыр Б.А.).

Председатель администрац

У луг-Хемского кожууна

1 1

1

Б.М .. Балбцк